
ISTITUTO COMPRENSIVO di  ZOLA PREDOSA
Via Albergati, 30 – 40069  Zola Predosa  (BO)

Tel. 051/755355 – 051/755455 - Fax 051/753754
E-mail: boic86400n@istruzione.it  – Pec : boic86400n@pec.istruzione.it

Cod. Fiscale: 80072450374 – Cod. IPA: istsc_boic86400n – Cod. Univoco: UF4HRF
Sito web: https://iczolabo.edu.it

AL SITO WEB

                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni  Scolastiche,  ai  sensi  della  legge  15
marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa";

VISTO il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001,  n.  165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.

VISTO il  D.I.  28  agosto  2018  n.129,  concernente  “Regolamento  recante  Istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO l’art.40  della  Legge  27/12/1997,  n.449  che  consente  la  stipula  di  contratti  di  prestazione
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti;

VISTA la  Nota  del  Ministero  dell’Istruzione  prot.  n.  23072  del  30  settembre  2020  con  cui  è  stata
comunicata,  a  questa  istituzione scolastica,  l’assegnazione della  risorsa pari  ad € 1.600,00=
relativa a 4/12 dell’E.F.  2020, con successiva assegnazione di risorse a copertura degli 8/12
dell’E.F. 2021 , finalizzata a fornire assistenza medica/psicologica agli alunni ed al personale;

CONSIDERATA  l’opportunità  e  la  necessità  di  assicurare,  nel  contesto  emergenziale  in  atto,  un  sostegno
psicologico in presenza ad alunni e personale scolastico, attraverso il reclutamento di n. 1 figura
specialistica;

DETERMINA
 la premessa è parte integrante della presente determinazione;
 di procedere alla scelta della figura professionale di cui in premessa, attraverso procedura aperta ad 

evidenza pubblica;
 di nominare, scaduto il termine di presentazione delle domande, una Commissione interna per la 

valutazione delle candidature;
 la retribuzione oraria lorda è pari ad € 40.00=, onnicomprensiva delle ritenute di legge sia a carico 

dell’interessato che dell’istituzione scolastica;

 l’attività  di  supporto  psicologico  dovrà  essere  svolta  in  presenza  presso  i  plessi  dell’istituzione
scolastica, in favore di alunni della scuola media, primaria e dell’infanzia, ed in favore del personale
docente e non docente;

 il  periodo di espletamento dell’incarico è previsto dalla data di sottoscrizione del contratto sino al
termine dell’a.s. 2020/2021;

La presente determina viene pubblicata:
all’ALBO ON LINE del sito WEB della presente istituzione scolastica:  : https://www.iczolabo.edu.it.
al LINK AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – BANDI DI GARA E CONTRATTI - sottosezione di 1° livello 
DELIBERA A CONTRARRE.

Zola Predosa, (data come da segnatura di protocollo)       
                              
                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Tania Gamba                    
(Documento firmato digitalmente

                  ai sensi del CAD e norme connesse)

BOIC86400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007753 - 11/12/2020 - A13 - U

Firmato digitalmente da TANIA GAMBA

mailto:boic86400n@istruzione.it
https://www.iczolabo.edu.it/
https://iczolabo.edu.it/
mailto:boic86400n@pec.istruzione.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

		2020-12-11T11:58:17+0100
	GAMBA TANIA




